
三重県選挙管理委員会

市町名 男 女 計

津市 108,927 118,561 227,488

四日市市 123,122 125,417 248,539

伊勢市 49,905 57,092 106,997

松阪市 64,159 70,711 134,870

桑名市 55,130 57,972 113,102

鈴鹿市 77,419 78,265 155,684

名張市 31,697 34,627 66,324

尾鷲市 7,617 8,935 16,552

亀山市 19,489 19,649 39,138

鳥羽市 7,935 9,149 17,084

熊野市 7,039 8,447 15,486

いなべ市 18,190 18,310 36,500

志摩市 21,069 24,462 45,531

伊賀市 36,243 39,588 75,831

【市 計】 627,941 671,185 1,299,126

木曽岬町 2,631 2,624 5,255

[ 桑 名 郡 計 ] 2,631 2,624 5,255

東員町 10,065 10,523 20,588

[ 員 弁 郡 計 ] 10,065 10,523 20,588

菰野町 15,834 16,726 32,560

朝日町 3,750 3,882 7,632

川越町 5,730 5,656 11,386

[ 三 重 郡 計 ] 25,314 26,264 51,578

多気町 5,952 6,475 12,427

明和町 8,875 9,790 18,665

大台町 3,958 4,514 8,472

[ 多 気 郡 計 ] 18,785 20,779 39,564

玉城町 5,969 6,419 12,388

度会町 3,424 3,688 7,112

大紀町 3,809 4,416 8,225

南伊勢町 5,867 6,722 12,589

[ 度 会 郡 計 ] 19,069 21,245 40,314

紀北町 6,905 7,936 14,841

[北牟婁 郡 計 ] 6,905 7,936 14,841

御浜町 3,495 4,118 7,613

紀宝町 4,418 5,125 9,543

[南牟婁 郡 計 ] 7,913 9,243 17,156

【郡 計】 90,682 98,614 189,296

【県 計】 718,623 769,799 1,488,422

平成２７年９月２日現在

 　　選挙人名簿登録者数一覧



三重県選挙管理委員会

小選挙区別一覧 平成２７年９月２日現在

区別 市　町　名 男 女 計
津市(１区) 77,321 84,334 161,655

１ 名張市 31,697 34,627 66,324
伊賀市 36,243 39,588 75,831

区 【市　　　　　計】 145,261 158,549 303,810
【１　　区　　計】 145,261 158,549 303,810

四日市市(南) 66,263 68,239 134,502
２ 鈴鹿市 77,419 78,265 155,684

亀山市 19,489 19,649 39,138
区 【市　　　　　計】 163,171 166,153 329,324

【２　　区　　計】 163,171 166,153 329,324
四日市市(北) 56,859 57,178 114,037

桑名市 55,130 57,972 113,102
３ いなべ市 18,190 18,310 36,500

【市　　　　　計】 130,179 133,460 263,639
木曽岬町 2,631 2,624 5,255

[桑 名 郡 計] 2,631 2,624 5,255
東員町 10,065 10,523 20,588

[員 弁 郡 計] 10,065 10,523 20,588
菰野町 15,834 16,726 32,560
朝日町 3,750 3,882 7,632
川越町 5,730 5,656 11,386

区 [三 重 郡 計] 25,314 26,264 51,578
【郡　　　　　計】 38,010 39,411 77,421
【３　　区　　計】 168,189 172,871 341,060

津市(４区) 31,606 34,227 65,833
松阪市 64,159 70,711 134,870

４ 【市　　　　　計】 95,765 104,938 200,703
多気町 5,952 6,475 12,427
明和町 8,875 9,790 18,665
大台町 3,958 4,514 8,472

区 [多 気 郡 計] 18,785 20,779 39,564
【郡　　　　　計】 18,785 20,779 39,564
【４　　区　　計】 114,550 125,717 240,267

伊勢市 49,905 57,092 106,997
尾鷲市 7,617 8,935 16,552
鳥羽市 7,935 9,149 17,084

５ 熊野市 7,039 8,447 15,486
志摩市 21,069 24,462 45,531

【市　　　　　計】 93,565 108,085 201,650
玉城町 5,969 6,419 12,388
度会町 3,424 3,688 7,112
大紀町 3,809 4,416 8,225

南伊勢町 5,867 6,722 12,589
[度 会 郡 計] 19,069 21,245 40,314

紀北町 6,905 7,936 14,841
[北牟婁郡計] 6,905 7,936 14,841

御浜町 3,495 4,118 7,613
区 紀宝町 4,418 5,125 9,543

[南牟婁郡計] 7,913 9,243 17,156
【郡　　　　　計】 33,887 38,424 72,311
【５　　区　　計】 127,452 146,509 273,961

選挙区別 男 女 計 前回比※ 前回差※
１　　　　　　区 145,261 158,549 303,810 ▲ 0.0021 ▲ 635
２　　　　　　区 163,171 166,153 329,324 0.0000 ▲ 16
３　　　　　　区 168,189 172,871 341,060 0.0004 124
４　　　　　　区 114,550 125,717 240,267 ▲ 0.0020 ▲ 487
５　　　　　　区 127,452 146,509 273,961 ▲ 0.0037 ▲ 1,014

※前回比及び前回差は、Ｈ２７年６月２日定時登録比較。
※前回比＝前回差÷今回計（小数第５位四捨五入）

市　郡　別 男 女 計
市　　　　　　計 627,941 671,185 1,299,126
郡　　　　　　計 90,682 98,614 189,296
県　　　　　　計 718,623 769,799 1,488,422



三重県選挙管理委員会 前 回 定 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 108,927 118,561 227,488 109,128 118,712 227,840 ▲ 201 ▲ 151 ▲ 352 ▲ 0.18 ▲ 0.13 ▲ 0.15 29 12

四日市市 123,122 125,417 248,539 122,908 125,389 248,297 214 28 242 0.17 0.02 0.10 1 4

伊勢市 49,905 57,092 106,997 50,074 57,191 107,265 ▲ 169 ▲ 99 ▲ 268 ▲ 0.34 ▲ 0.17 ▲ 0.25 28 17

松阪市 64,159 70,711 134,870 64,341 70,784 135,125 ▲ 182 ▲ 73 ▲ 255 ▲ 0.28 ▲ 0.10 ▲ 0.19 27 14

桑名市 55,130 57,972 113,102 55,124 57,967 113,091 6 5 11 0.01 0.01 0.01 5 8

鈴鹿市 77,419 78,265 155,684 77,533 78,260 155,793 ▲ 114 5 ▲ 109 ▲ 0.15 0.01 ▲ 0.07 22 9

名張市 31,697 34,627 66,324 31,796 34,699 66,495 ▲ 99 ▲ 72 ▲ 171 ▲ 0.31 ▲ 0.21 ▲ 0.26 24 18

尾鷲市 7,617 8,935 16,552 7,677 9,006 16,683 ▲ 60 ▲ 71 ▲ 131 ▲ 0.78 ▲ 0.79 ▲ 0.79 23 29

亀山市 19,489 19,649 39,138 19,506 19,688 39,194 ▲ 17 ▲ 39 ▲ 56 ▲ 0.09 ▲ 0.20 ▲ 0.14 14 11

鳥羽市 7,935 9,149 17,084 7,982 9,198 17,180 ▲ 47 ▲ 49 ▲ 96 ▲ 0.59 ▲ 0.53 ▲ 0.56 20 25

熊野市 7,039 8,447 15,486 7,087 8,492 15,579 ▲ 48 ▲ 45 ▲ 93 ▲ 0.68 ▲ 0.53 ▲ 0.60 19 26

いなべ市 18,190 18,310 36,500 18,218 18,369 36,587 ▲ 28 ▲ 59 ▲ 87 ▲ 0.15 ▲ 0.32 ▲ 0.24 18 16

志摩市 21,069 24,462 45,531 21,164 24,561 45,725 ▲ 95 ▲ 99 ▲ 194 ▲ 0.45 ▲ 0.40 ▲ 0.42 25 22

伊賀市 36,243 39,588 75,831 36,373 39,692 76,065 ▲ 130 ▲ 104 ▲ 234 ▲ 0.36 ▲ 0.26 ▲ 0.31 26 20

木曽岬町 2,631 2,624 5,255 2,630 2,629 5,259 1 ▲ 5 ▲ 4 0.04 ▲ 0.19 ▲ 0.08 9 10

東員町 10,065 10,523 20,588 10,088 10,531 20,619 ▲ 23 ▲ 8 ▲ 31 ▲ 0.23 ▲ 0.08 ▲ 0.15 13 12

菰野町 15,834 16,726 32,560 15,829 16,722 32,551 5 4 9 0.03 0.02 0.03 6 6

朝日町 3,750 3,882 7,632 3,717 3,841 7,558 33 41 74 0.89 1.07 0.98 2 1

川越町 5,730 5,656 11,386 5,701 5,626 11,327 29 30 59 0.51 0.53 0.52 3 2

多気町 5,952 6,475 12,427 5,996 6,488 12,484 ▲ 44 ▲ 13 ▲ 57 ▲ 0.73 ▲ 0.20 ▲ 0.46 15 23

明和町 8,875 9,790 18,665 8,877 9,782 18,659 ▲ 2 8 6 ▲ 0.02 0.08 0.03 7 6

大台町 3,958 4,514 8,472 3,988 4,543 8,531 ▲ 30 ▲ 29 ▲ 59 ▲ 0.75 ▲ 0.64 ▲ 0.69 16 27

玉城町 5,969 6,419 12,388 5,976 6,396 12,372 ▲ 7 23 16 ▲ 0.12 0.36 0.13 4 3

度会町 3,424 3,688 7,112 3,422 3,687 7,109 2 1 3 0.06 0.03 0.04 8 5

大紀町 3,809 4,416 8,225 3,822 4,431 8,253 ▲ 13 ▲ 15 ▲ 28 ▲ 0.34 ▲ 0.34 ▲ 0.34 12 21

南伊勢町 5,867 6,722 12,589 5,914 6,772 12,686 ▲ 47 ▲ 50 ▲ 97 ▲ 0.79 ▲ 0.74 ▲ 0.76 21 28

紀北町 6,905 7,936 14,841 6,947 7,975 14,922 ▲ 42 ▲ 39 ▲ 81 ▲ 0.60 ▲ 0.49 ▲ 0.54 17 24

御浜町 3,495 4,118 7,613 3,493 4,143 7,636 2 ▲ 25 ▲ 23 0.06 ▲ 0.60 ▲ 0.30 11 19

紀宝町 4,418 5,125 9,543 4,433 5,132 9,565 ▲ 15 ▲ 7 ▲ 22 ▲ 0.34 ▲ 0.14 ▲ 0.23 10 15

市　計 627,941 671,185 1,299,126 628,911 672,008 1,300,919 ▲ 970 ▲ 823 ▲ 1,793 ▲ 0.15 ▲ 0.12 ▲ 0.14

郡　計 90,682 98,614 189,296 90,833 98,698 189,531 ▲ 151 ▲ 84 ▲ 235 ▲ 0.17 ▲ 0.09 ▲ 0.12

県　計 718,623 769,799 1,488,422 719,744 770,706 1,490,450 ▲ 1,121 ▲ 907 ▲ 2,028 ▲ 0.16 ▲ 0.12 ▲ 0.14

今回定時登録者数(H27.9.2)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回定時登録者数(H27.6.2)   B



三重県選挙管理委員会 前 回 選 挙 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 108,927 118,561 227,488 109,285 118,829 228,114 ▲ 358 ▲ 268 ▲ 626 ▲ 0.33 ▲ 0.23 ▲ 0.27 29 14

四日市市 123,122 125,417 248,539 122,910 125,490 248,400 212 ▲ 73 139 0.17 ▲ 0.06 0.06 1 5

伊勢市 49,905 57,092 106,997 50,175 57,326 107,501 ▲ 270 ▲ 234 ▲ 504 ▲ 0.54 ▲ 0.41 ▲ 0.47 28 20

松阪市 64,159 70,711 134,870 64,415 70,868 135,283 ▲ 256 ▲ 157 ▲ 413 ▲ 0.40 ▲ 0.22 ▲ 0.31 27 16

桑名市 55,130 57,972 113,102 55,098 57,959 113,057 32 13 45 0.06 0.02 0.04 4 6

鈴鹿市 77,419 78,265 155,684 77,507 78,304 155,811 ▲ 88 ▲ 39 ▲ 127 ▲ 0.11 ▲ 0.05 ▲ 0.08 18 9

名張市 31,697 34,627 66,324 31,802 34,718 66,520 ▲ 105 ▲ 91 ▲ 196 ▲ 0.33 ▲ 0.26 ▲ 0.29 24 15

尾鷲市 7,617 8,935 16,552 7,693 9,037 16,730 ▲ 76 ▲ 102 ▲ 178 ▲ 0.99 ▲ 1.13 ▲ 1.06 23 29

亀山市 19,489 19,649 39,138 19,505 19,683 39,188 ▲ 16 ▲ 34 ▲ 50 ▲ 0.08 ▲ 0.17 ▲ 0.13 12 11

鳥羽市 7,935 9,149 17,084 7,996 9,216 17,212 ▲ 61 ▲ 67 ▲ 128 ▲ 0.76 ▲ 0.73 ▲ 0.74 19 24

熊野市 7,039 8,447 15,486 7,098 8,529 15,627 ▲ 59 ▲ 82 ▲ 141 ▲ 0.83 ▲ 0.96 ▲ 0.90 22 27

いなべ市 18,190 18,310 36,500 18,243 18,396 36,639 ▲ 53 ▲ 86 ▲ 139 ▲ 0.29 ▲ 0.47 ▲ 0.38 21 17

志摩市 21,069 24,462 45,531 21,212 24,611 45,823 ▲ 143 ▲ 149 ▲ 292 ▲ 0.67 ▲ 0.61 ▲ 0.64 25 23

伊賀市 36,243 39,588 75,831 36,437 39,748 76,185 ▲ 194 ▲ 160 ▲ 354 ▲ 0.53 ▲ 0.40 ▲ 0.46 26 19

木曽岬町 2,631 2,624 5,255 2,627 2,630 5,257 4 ▲ 6 ▲ 2 0.15 ▲ 0.23 ▲ 0.04 7 7

東員町 10,065 10,523 20,588 10,095 10,544 20,639 ▲ 30 ▲ 21 ▲ 51 ▲ 0.30 ▲ 0.20 ▲ 0.25 14 13

菰野町 15,834 16,726 32,560 15,807 16,709 32,516 27 17 44 0.17 0.10 0.14 5 3

朝日町 3,750 3,882 7,632 3,702 3,827 7,529 48 55 103 1.30 1.44 1.37 2 1

川越町 5,730 5,656 11,386 5,678 5,613 11,291 52 43 95 0.92 0.77 0.84 3 2

多気町 5,952 6,475 12,427 6,003 6,494 12,497 ▲ 51 ▲ 19 ▲ 70 ▲ 0.85 ▲ 0.29 ▲ 0.56 16 21

明和町 8,875 9,790 18,665 8,881 9,798 18,679 ▲ 6 ▲ 8 ▲ 14 ▲ 0.07 ▲ 0.08 ▲ 0.07 10 8

大台町 3,958 4,514 8,472 3,988 4,547 8,535 ▲ 30 ▲ 33 ▲ 63 ▲ 0.75 ▲ 0.73 ▲ 0.74 15 24

玉城町 5,969 6,419 12,388 5,980 6,391 12,371 ▲ 11 28 17 ▲ 0.18 0.44 0.14 6 3

度会町 3,424 3,688 7,112 3,424 3,700 7,124 0 ▲ 12 ▲ 12 0.00 ▲ 0.32 ▲ 0.17 9 12

大紀町 3,809 4,416 8,225 3,829 4,446 8,275 ▲ 20 ▲ 30 ▲ 50 ▲ 0.52 ▲ 0.67 ▲ 0.60 12 22

南伊勢町 5,867 6,722 12,589 5,929 6,790 12,719 ▲ 62 ▲ 68 ▲ 130 ▲ 1.05 ▲ 1.00 ▲ 1.02 20 28

紀北町 6,905 7,936 14,841 6,953 8,006 14,959 ▲ 48 ▲ 70 ▲ 118 ▲ 0.69 ▲ 0.87 ▲ 0.79 17 26

御浜町 3,495 4,118 7,613 3,490 4,129 7,619 5 ▲ 11 ▲ 6 0.14 ▲ 0.27 ▲ 0.08 8 9

紀宝町 4,418 5,125 9,543 4,434 5,147 9,581 ▲ 16 ▲ 22 ▲ 38 ▲ 0.36 ▲ 0.43 ▲ 0.40 11 18

市　計 627,941 671,185 1,299,126 629,376 672,714 1,302,090 ▲ 1,435 ▲ 1,529 ▲ 2,964 ▲ 0.23 ▲ 0.23 ▲ 0.23

郡　計 90,682 98,614 189,296 90,820 98,771 189,591 ▲ 138 ▲ 157 ▲ 295 ▲ 0.15 ▲ 0.16 ▲ 0.16

県　計 718,623 769,799 1,488,422 720,196 771,485 1,491,681 ▲ 1,573 ▲ 1,686 ▲ 3,259 ▲ 0.22 ▲ 0.22 ▲ 0.22

今回定時登録者数(H27.9.2)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回選挙時登録者数(H27.4.2) B



三重県選挙管理委員会

平成２７年９月２日現在

選挙区名 男 女 計

津 市 108,927 118,561 227,488

四 日 市 市 123,122 125,417 248,539

伊 勢 市 49,905 57,092 106,997

松 阪 市 64,159 70,711 134,870

桑 名 市 ・ 桑 名 郡 57,761 60,596 118,357

桑名市 55,130 57,972 113,102

木曽岬町 2,631 2,624 5,255

鈴 鹿 市 77,419 78,265 155,684

名 張 市 31,697 34,627 66,324

尾 鷲 市 ・ 北 牟 婁 郡 14,522 16,871 31,393

尾鷲市 7,617 8,935 16,552

紀北町 6,905 7,936 14,841

亀 山 市 19,489 19,649 39,138

鳥 羽 市 7,935 9,149 17,084

熊 野 市 ・ 南 牟 婁 郡 14,952 17,690 32,642

熊野市 7,039 8,447 15,486

御浜町 3,495 4,118 7,613

紀宝町 4,418 5,125 9,543

い な べ 市 ・ 員 弁 郡 28,255 28,833 57,088

いなべ市 18,190 18,310 36,500

東員町 10,065 10,523 20,588

志 摩 市 21,069 24,462 45,531

伊 賀 市 36,243 39,588 75,831

三 重 郡 25,314 26,264 51,578

菰野町 15,834 16,726 32,560

朝日町 3,750 3,882 7,632

川越町 5,730 5,656 11,386

多 気 郡 18,785 20,779 39,564

多気町 5,952 6,475 12,427

明和町 8,875 9,790 18,665

大台町 3,958 4,514 8,472

度 会 郡 19,069 21,245 40,314

玉城町 5,969 6,419 12,388

度会町 3,424 3,688 7,112

大紀町 3,809 4,416 8,225

南伊勢町 5,867 6,722 12,589

計 718,623 769,799 1,488,422

県 議 選 挙 区 別


